
A i' J
w Karp czu

UCHWALA NR XII/132/07
Rady Miejskiej w Karpaczu

z dnia 21 grudnia 2007

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Karpaczu w sprawie nadania statutu
Miejskiemu Muzeum Zabawek ze zbiorów Henryka Tomaszewskiego

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 175, poz. 1457,
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218),
art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 1997 r. Nr 5, poz. 24; z
1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2005 r. Nr
64, poz. 565, z 2007 r. Nr 136 poz. 956), oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz.
123, z 2002 r. Nr 41, poz. 364, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz. 1568 i Nr 213, poz.
2081, z 2004 r. Nr 11, poz. 96 i Nr 261, poz. 2598 oraz z 2005 r. Nr 131, poz. 1091)

RADA MIEJSKA
uchwala co następuje:

W uchwale Nr XVIII/99/03 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 28 października 2003 r. w
sprawie nadania statutu Miejskiemu Muzeum Zabawek ze zbiorów Henryka Tomaszewskiego
(Dz. Urz. Woj. Doln. Nr 214, poz. 3059), § 10 załącznika stanowiącego statut Miejskiego
Muzeum Zabawek ze zbiorów Henryka Tomaszewskiego w Karpaczu, otrzymuje brzmienie:
"Przy Muzeum działa Rada Muzeum w składzie pięciu członków powoływanych i
odwoływanych przez Radę Miejską, na zasadach i w trybie określonym w art. 11 ust. 1, 3,4,
5 i 6 ustawy o muzeach."

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędu
Województwa Dolnośląskiego.



Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), gminy mogą wydawać akty prawa
miejscowego w zakresie m.in. organizacji urzędów i instytucji gminnych.
Muzeum działa na podstawie statutu nadanego przez podmiot, który utworzył muzeum (tu:
Rada Miejska), w uzgodnieniu z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, zgodnie
z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 1997 r. Nr 5, poz. 24 z
późniejszymi zmianami). Instytucje kultury, w tym muzea, działają na podstawie aktu o ich
utworzeniu oraz statutu nadanego przez organizatora zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25
października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 200 l r.
Nr 13, poz. 123, z późniejszymi zmianami).

Przedłożony projekt zmiany statutu Miejskiego Muzeum Zabawek ze zbiorów Henryka
Tomaszewskiego w Karpaczu, uwzględnia zmiany w zakresie działania Rady Muzeum,
zgodnie ze zmianą wynikającą z art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach
(Dz. U. z 1997 r. Nr 5, poz. 24 z późniejszymi zmianami).


